In intentione primorum Col. iij. Que sursum sunt
 gratie. Et profundum. quod consistit in humilitate ex
 consideratione diuinorum iudiciorum. ps. Iudicia
 tua abyssus multa. Septimo patet excellencia
 propter veritatem. de qua dicit Augustinus in libro de sermone
 domini. Habe caritatem et profunde tibi omnia sapientia.
 viij. Generi mihi omnia bona profertur cum illa. Et
 his rident ad quosdam que querunt. Cur deus sola
 dilectio ultra alia precepta precipit ita dilucio
 res sic que eam suam speciale et singulare mandatum ap
 pellat. cum in alia precepta sua sunt. Qui ei p
 cipit. diliges deum. id est precipit. non occides etc.
 vi. Jac. iij. Ad quod breuiter precipit dicitur. quod si
 est maxima perfectio. de qua primo dictum est. Unum
 deum etc. dicitur. Et nunc israel quid dominus deus
 noster requirit a te nisi ut diligas eum. Voluit autem
 ultra alia precepta huius vocare. propter facilitate.
 Nam sic dicit Augustinus. pro mihi aliquid dicitur.
 re. Non possum ieiunare. non possum elemosinam
 dare. et in monasterio deo seruire. sed nunquam
 potest dicere. non possum diligere. Nihil enim tam fa
 cile quam amare. et illud maxime quod habet tot bo
 na. scilicet nature. fortune. gratie. et glorie. Deum ergo sin
 gulare mandatum propter istud solus christus in mundum
 veniens precepit. sic patet huius Secundo quod de ipso solo
 homines teporales et perbat. Deutero. xij. Teperat
 vos deus ut sciat. id est scire vos faciat. ut diligat
 gratia deum an non. Quod sit per flagella et aduersi
 tates. per quas homo apparet an diligat deum. Sic
 enim formatur per barbam figuli. et ignis aux. ita
 tribulatio iustorum. ut dicit Augustinus. Tertio dicitur sin
 gulare mandatum huius quod de ipso solo homo remue
 rat. Jaco. i. Repulit dominus coronam huius qui di
 ligunt illum. Et apostolus ad Corinthios. Nec oculus vi
 dit nec auris audiuit. nec in cor hominis ascendit
 quanta deus preparauit diligentes se. Quales autem dili
 gentes sunt deus. patet in unica. xij. Et huius in primo
 sermone tacitum est aliquantulum.

Secundo in huius precepto
 deus obiectum delectabilissimum. quod est deus. cum dicitur
 dominum deum tuum. Est autem diligere deum. ut dicitur
 propter in libro de vera precepta. voluntate re
 cta ab omnibus terrenis cupiditatibus ac precibus
 auertere et ad solum deum conuertere. ipsumque sibi in
 separabiliter vnire. Hoc autem delectabilissimum est
 super omnia. ut dicit Augustinus in epistola ad Macedonium
 xviij. Diligere id est quod nihil melius est. huius est deus. cui si
 aliquid diligendo. proponimus vel equum. nos ne
 scimus diligere. Tanto enim nobis melius est quanto in
 illis inuisa quod nihil melius est. Imus autem non abun
 dante amando. que tanto habemus prestantiores

quanto eundem amorem qui in eum redimus poterimus
 habere puriores. Decille. Et quod patet quod anima huius
 na de merito deum suum tanquam obiectum delecta
 bilissimum diligere cui sile non potest inuenire.
 Unum Anselmum alloquendo ad aiaz dicit. Cur p
 multa vagari hominibus. ama illud quod est primus
 et summum delectabile. Et sic est. Nam omnia
 alia appetunt et diligunt propter alia. scilicet solus deus
 propter se. iuxta illud ps. Quid enim mihi est in celo.
 et a te quod volui super terram. quod dicitur. nihil nisi te.
 Alia enim propter deum delectant particulariter sup
 ficialiter et temporaliter. sed deus generaliter iuste et dura
 biliter. De primo patet quod alia delectant solum gustu
 stum. ut sapida non in auditum. Aliqua auditum non
 in visum. ut sonora etc. De autem generaliter. quod ge
 nerale bonum est et omnis boni particularis causa.
 ut dicit Anselmum. De secundo patet quod alia delect
 ant superficialiter et quaterius. deus autem intimus.
 et in profundum. Solus enim deus substantialiter aiaz
 penetrat. et in modum illius eam delectat. ut ait
 Augustinus. De tertio patet quod alia omnia delectant transi
 torie. sed de eternaliter. Et ratio. quod omnia creata de
 se mutabiliter est. et in delectatio est finita et ter
 minata. vnde eius delectatio habet fastidium. cum sa
 ciata fuerit anima. Non sic autem delectatio diuina
 que sine non habet. ut ait Augustinus. Et huius infero quod de
 us diligit ultra omnes creaturas que homines potest de
 lectare. et persequens deus accipi in amicum per
 voluntaria dilectio ultra omnes creaturas tanquam
 summum delectabile. **¶** Sunt autem multa que
 si considerentur in comparatione creatoris mouet ho
 mine ad diligendum deum super omnia. Tria namque
 sunt. propter que homo peligit aliquem diligere. Pri
 mo namque proformitas. Secundo prentialitas. Ter
 tio veritas. Et ista sunt que communia propter que
 quis diligit. Alia autem sunt specialia. sic langui
 nitas. in qua patet proponit in dilectione. extra
 neo. Item vxor parentibus. Item fidelitas.
 Item amicitias. que omnia si consideren
 tur in deo. deus peligitur merito ut ab ho
 mine diligatur. De primo patet. Ex enim
 homo diligit hominem propter nature con
 formitate. deus voluit fieri homo. et ideo
 magis diligendus omni homine. Et hoc prop
 ter tria. **¶** In Thomam in tractatu de dile
 ctione dei. que sunt causa. status. et dura
 tio. Propter causam primo. Si enim es ami
 cus homini multo magis eius que factus est homo
 propter te. scilicet erudiendum seruis et eteplis. et re
 ficiendum cibo corporis et sanguis in augustinum.
 De secundo scilicet statu patet. Nam si autem es illi que sim
 pliciter est homo. multo magis deo. cum etiam iter